Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43

RECURSOS

12
12.272
12.272.0008
12.361
12.361.0043
12.361.0045

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 11/2005

ESPECIFICAGAO

Receita de Remuneragdo de Depdsitos Bancarios - FUNDEF

Transferéncias de Recursos do FUNDEF - FPM
Transferéncias de Recursos do FUNDEF - LC 87/96
Transferéncias de Recursos do FUNDEF - ICMS
Transferéncias de Recursos do FUNDEF - IPI
TOTAL
Educagéo
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdencia Social Geral
Ensino Fundamental
Manutencao e Revitalizagcao do Ensino Fundamental
Transporte Escolar no Ensino Fundamental
TOTAL

VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

PARCIAL

DESPESA

30.006,30

316.287,79
97.720,59

60,00%
57,00%

TOTAL

0,00
213.283,03
8.405,67
273.276,87
5.987,99
500.953,56

30.006,30

414.008,38

444.014,68
500.953,56

300.572,14
285.536,22
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