## Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí - CNPJ: 18.409.243/0001-43

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 11/2005

ESPECIFICAÇÃO		DESPE	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
RECURSOS				
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários - FUNDEF		0,00	
	Transferências de Recursos do FUNDEF - FPM		213.283,03	
	Transferências de Recursos do FUNDEF - LC 87/96		8.405,67	
	Transferências de Recursos do FUNDEF - ICMS		273.276,87	
	Transferências de Recursos do FUNDEF - IPI		5.987,99	
	TOTAL		500.953,56	
12	Educação			
12.272	Previdência do Regime Estatutário		30.006,30	
12.272.0008	Previdencia Social Geral	30.006,30		
12.361	Ensino Fundamental		414.008,38	
12.361.0043	Manutençao e Revitalizaçao do Ensino Fundamental	316.287,79		
12.361.0045	Transporte Escolar no Ensino Fundamental	97.720,59		
	TOTAL		444.014,68	
GASTOS COM PESSOAL				
RECEITA TOTAL DO FUNDO			500.953,56	
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	300.572,14	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		57,00%	285.536,22	